

Status på civil beredskabsplan

Der er nedsat en arbejdsgruppe vedr. beredskabssamordning i København med repræsentanter for samtlige forvaltninger. Arbejdsgruppens opgave er at udarbejde (revidere) en samlet plan for Københavns Kommunes beredskab. Københavns Brandvæsen forestår arbejdet. Socialforvaltningen (tidl. FAF) er repræsenteret ved Ole Hammer, leder af Den Sociale Døgnvagt og Jørgen Segall, leder af Uddannelsescentret.

Den generelle del er færdig og godkendt af Borgerrepræsentationen den 3. november 2005.

Arbejdsgruppen arbejder videre med den specielle del, som omfatter det konkrete beredskab i de enkelte forvaltninger, herunder samspillet mellem forvaltningerne. I løbet af foråret 2006 udarbejdes et katalog med mulige scenarier for katastrofer. Dette katalog danner grundlag for det videre arbejde med de enkelte forvaltningers beredskab, som forventes at ligge klar inden udgangen af 2006.

Der er desuden nedsat to undergrupper vedr. evakuering-, indkvarterings- og forplejningsplaner samt vedr. information. Socialforvaltningen er repræsenteret i begge arbejdsgrupper.

Der har endvidere været afholdt og evalueret en katastrofeøvelse i oktober 2005.

FAFs hovedopgave i forbindelse med det civile beredskab har været at forestå midlertidig indkvartering (genhusning) af borgere i forbindelse med brand og andre katastrofer. Denne opgave tænkes videreført i Socialforvaltningen.

Der har i FAF været nedsat en arbejdsgruppe til at vedligeholde og udvikle forvaltningens beredskabsplaner. Arbejdsgruppen består af Carsten Stæhr (formand), Ole Hammer, Den Sociale Døgnvagt (sekretær), Jørgen Segall, Organisation og personale samt centerchef Finn Andersen. Dette arbejde fortsætter ligeledes i Socialforvaltningen.

Der foreligger i forvaltningen en overordnet plan for katastrofer på tre niveauer:

- a) Brand i beboelsesejendomme
- b) Større brande, giftudslip mv.
- c) Uroligheder i forbindelse med topmøder, terrortrussel mv.

Der findes detaljerede beskrivelser af niveau a) og b), mens forvaltningens indsats ved niveau c) indgår i den generelle del af beredskabsplanen.

Hvad angår midlertidig indkvartering i forbindelse med evakuering af mindre befolkningsgrupper, er der indgået aftale om samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen om anvendelse af skoler mv. samt med Wonderful Copenhagen vedr. muligheder for hotelindkvartering. Socialforvaltningen indgår desuden aktivt i den underarbejdsgruppe, som er nedsat vedr. evakuering af større befolkningsgrupper.

Forvaltningen arbejder endvidere med en revision af de konkrete beskrivelser vedr. lokalcentrenes rolle i forskellige situationer samt med udarbejdelse af informationsmateriale til relevante målgrupper. Dette arbejde sker i takt med ovenstående revision af den specielle del af beredskabsplanen, idet det er vigtigt at sikre en samordning af forvaltningernes indsats.

Den Sociale Døgnvagt forestår med sit døgnberedskab den konkrete indsats, forvaltningen er ansvarlig for.

Ole Hammer
Leder af Den Sociale Døgnvagt